
#--M;
r4il:tlYt!¡^ ¡/UNl0f,4t c)f

I'l'¡{l l'llt(l;¡\
-- (:r¡{,ùr¡Jr ¡rÝr' , ¡útri,hur - - Prefeitura Municipal de Itaitinga

Pregão Eletrônico n" 2023.03.23 -0 IPE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o serviço de locação de ambiente em PVC, para suprir
a necessidade de espaços adequados dentro das escolas do município de ItaitingaCE.

Aos 14 dias do mês de abril do ano d,e2023, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga, CNPJ - 41.563.62810001-82, realizou o
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), S(a). Eduarda Almeida Silvestre, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio
formada pelos Sr(a)s. Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção Rangel, com o objetivo de adquirir Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para o serviço de locação de ambiente em PVC, pala suprir a necessidade de espaços adequados
dentro das escolas do município de ItaitingaCE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes :

R2 SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 35.823.98510001-30, ME/EPP: Sim
,,TMARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA, CPF/CNPJ: 42.688,444/0001-01, ME/EPP: Sirn

Lotes

Lote 1 - Locação pelo período de 12 meses de ambientes (sala, refeitório, banheiro, corredor) com paredes, portas, estrutura do
telhado e forros 100% em PVC, montáveis e desmontáveis, com material auto extinguível, paredes com espessura mínima de 80mm,
com janelas e telha em material diversos, com material e

Farticipação Licitante: Amplaparticipação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s) :

Empresa:R2 SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ:3 5.823.985/000 1 -30
Data Registro Oferta:3 5.823.985/0001 -30
Hora Registro Oferta:20:07 :44
Valor da Oferta:Z.312.1 60,00
Marca do Produto:PRÓPRIA

EmpTesa:MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA
CPF/CNPJ:42.688.4441000 1 -0 1

Data Registro Oferta:42,688,444/ 0001 -01
Hora Registro Oferta:23: 1 6: 1 I
Valor da Ofefta:2.1 84.000,00
Marca do Produto:MARCA PRÓPRIA

Desclassifi cação(ôes):
Nenhurn participante desclassifi cado.

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

?tL
N rclÞ

lW-'

t¡J
IÀ

ÿ

FLS

d
Þ

Nonre dâ Enroresa CPF/CNPJ Datâ Flora Valor do Lance
MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA 42.688.4441000 l -0 I t4t04t2023 l0:04:30 2.1 80.000,00

I0: I 5:41 2. I 36.000.00MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA 42,688.44410001-0t 14t04t2023

.J-

Þ



Número do Lote: 1

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA
CPF/CNPJ: 42.688.4441000 1 -0 I
Data Registro Oferta: 1410412023

Hora Registro Oferta: 10:15:41
Valor da Oferta: 2.136,000,00

Descrição do Produto: Locação pelo período de 12 meses de ambientes (sala, refeitório, banheiro, corredor) com
paredes, portas, estrutura do telhado e forros 100% em PVC, montáveis e desmontáveis, com material auto extinguível,
parodos com espessura mínima de 80mm, com janelas e telha em material diversos, com material e
MaTca: MARCA PRÓPRIA
Valor Unitório: 89,00
Quantidade: 24,000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 12hs, do dia 18 de abril de2023, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ôParticiparam do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Equipe de Apoio:

Hiderval da Silva

Rosiana Assunção Rangel



-,:yw )'

¡ ,')li i','ii'*,,\
L!5
ß{r/,r i\ri Lri,.iÌ ) f,r.::i.¡r!,'r!1,,r - af

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Histórico da Sessão

Edital 2023.03.23-01P8

Lote 1, Locação pelo período de 12 meses de ambientes (sala, refeitório, banheiro, corredor) com paredes, portas, estrutura do telhado
e fort'os 100% em PVC, rnontáveis e desmontáveis, com material auto extinguível, paredes com espessura mínima de 8Omrn, com
janelas e telha em material diversos, corn material e, Hornologado
Participação Licitante - Ampla participação

Evento Dnta / Hora Descriçño
Alteração de Etapa 03/0412023 l7:30:24 SISTEMA: O Presão está aberto uala lecebel olouostas iniciais de u ecos dos licitantes
Envio de Ofena l3/0412023 20:07:44 SISTEMA: Envio da ploposta do R2 SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI /

Licitante I no valol de 2.3 12.160,00.
13104/2023 23:16:l I SISTEMA: Envio da proposta do MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2 no

valol de 2.I 84.000,00.

Envio de Oferfa

de l4/0412023 08:00:09 SISTEMA: Encen'ado o Þl'azo þara recebirnento de Droþosta
Mensagerrr l4/0412023 l0:00:47 PREGOEIRO: Born dia Licitantes
Mensagern 14104/2023 t 0:01 :00 PREGOEIRO: espelo que todos esteiarn þr'esentes na sessão.
Altelação de Etapa 1410412023 t0:01:15 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das plopostas apresentadas pelos licitantes para

2023.03.23-0tPElt.
Altelação de Etapa 14104/2023 l0:02:50 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada.
Envio de Of'erfa 14104/2023 l0:04:30 SISTEMA: Envio de lance do MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2 no

valol de 2.I 80.000,00.
Altelação de Situacão 14/04/2023 l0:10:5 I SISTEMA: Dou-lhe urna para encenar!
Altelação de Situacão 1410412023 l0:l t:52 SISTEMA: Dou-lhe duas para encelmr!
Altelação de Etapa 14104/2023 l0:12:53 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da rnelhol'proposta
Mensagern 1410412023 l0:13:49 PREGOEIRO: Licitante 2, esse é o seu rnelhor lance para o lote?
Mensagern 14104/2023 l0:14:37 MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2: POSSO VERIFICAR AQUI,

SENHORA PREGOEIRA.
Envio de Ofèrta 14/0412023 l0:15:41 SISTEMA: Envio de lance do MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2 no

valol de 2. 1 36.000,00.
Mensagern 1410412023 l0:16:30 PRECOEIRO: Deu o seu rnelhor lance licitante 2?
Mensagern 14104/2023 l0: l7:08 MARTHA PRISCYLLA MORETRA DA SILVA LTDA / Licitante 2: o1èrtei rneu rnelhor lance, senhora

DrBqoeira.
Mensageur l4/04/2023 l0:17:52 PREGOEIRO: Oblisada licitante
Alteração de Etapa 14/0412023 l0:18:08 PREGOEIRO: Iniciado os procedirnentos de habilitação do vencedor, indicado licitante MARTI-IA

PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2.
Mensagern 14104/2023 l0:5ó:41 PREGOEIRO: Ernplesa MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2 encontra-se

HABILITADA
1410412023 l0:56:50 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes rnanilèstalem a intenção de interpor reculsos. Tempo

rnínilno de 30 rninuto(s),
Mensagern 1410412023 ll:28:26 PRECOEIRO: Não consta nesse Iote nenhuma rnanifbstação de interposição de lecurso. Conforrne

detelrnina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adiudical a licitacã0.
Altelação de Etapa I4/04/2023 ll:28:26 PREGOEIRO: Iniciado os procedirnentos para ad.judicação do lote e¡n fävol do licitante MARTHA

PRTSCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA / Licitante 2
Mensagern 14104/2023 ll'.29:28 PREGOEIRO: Licitante MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA STLVA LTDA / LICITANTE 2, enviar

proposta a.justada para o e-rnail: licitacao@itaitinga.ce.gov.br ern ate 24h sob pena de
DESCLASSIFICAÇAO.

Mensagern 14104/2023 ll',29:42 PREGOEIRO: Obrisada a todos. Tenharn urn bom dia
Adjudicação do Lote 18104/2023 l4:12:20 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA

LTDA / Licitante 2. lniciada a hor¡olosação do edital
Hornologação do Edital 24/04/2023 I l:20:55 AUTORIDADE_COMPETENTE: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 2023.03.23-0lPE foi (Larn)

hornolosado(s).

de Etapa



i#wî-
i I ¡\f'l'lilü,i

¡'ll'itirl¡rìÁ itì rj;!t il.,;if. t¡

z l-ô .,

#,,,'
U

.'- ür, f{ilih(lì Jrrÿ¡1,rt¡útúht, .

Prefeitura Municipal de Itaitinga u)

Relatório de classifTcação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no 2023.03.23-01P8
do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 41.563.62810001-82.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga

Nome do Comprador:
Edital /Processo: 2023.03.23-01P8
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 03/0412023 às tz:¡o
Data de Realização: t4lo4l2o23 às ro:oo
Local: www,bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Eduarda Almeida Silvestre

aAo(s) 14dia(s)domêsdeabrildoano de2023,noendereçoeletrônicowww.bbmnet.com.br,nostermosdaconvocaçãodeaviso
de licitação, reuniram-se o pregoeiro Eduarda Almeida Silvestre do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 41.563.62810001-82 para
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para o serviço de locação de ambiente em PVC, para suprir a necessidade de espaços adequados dentro das escolas do
município de ItaitingaCE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s)
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO

Lote - I - Locação pelo período de 12 meses de ambientes (sala, refeitório, banheiro, corredor) com paredes, portas, estrutura
do telhado e forros 100% em PVC, montáveis e desmontáveis, com material auto extinguível, paredes com espessura mínima de
80mm, com janelas e telha em material diversos, com material e

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classifìcado Lance R$

42.688.444t000t-0t

MARTHA
PRISCYLLA
MOREIRA
DA SILVA
LTDA /
Licitante 2

l4/04/2023
l0: l5:41

Sirn MARCA PRÓPRIA Sirn

2. 136,000,00

3 5.823,9E5/000 I -30

R2

SOLUCOES
ADMINISTR
ATIVAS E

SERVICOS
EIRELI /
Licitante I

13104/2023
20:07:44

Sirn PRÓPRIA Si¡n

2,3t2.160,0(

Eduarda Almeida Silvestre



êAá . - , r¡'ll;/:;

,t-',' -' '

!/
l'ilr.fI rf!fiA Mut{t(;tý^¡. btr

I l'¡t.l'l'hiGA
' -" r' ilÍìruirlrl0 txlvri r;¡¡i¡i61 r*,.

Nome do Promotor:
Nome do Comprador:
Edital /Processo:
Data de Realização:

Local:
Pregoeiro responsável:

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Itaitinga

2023.03.23-0tPE

t4/04/2023 às ro:oo
www,bbmnel.com,br
Eduarda Almeida Silvestre

211 
1:

h"=

MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA 42,688,44410001-OI

Total do Fornecedor 2,136.000,00
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item EspecifìcaçÃo

læcação pelo período de l2 rneses de
ambientes (sala, refeitólio, banheiro,
conedor) corn paredes, poftas, estrutula
do telhado e fonos 100% ern PVC,

I rnontâveis e desrnontáveis, cour
rnatedal auto extinguível, paredes com
espessul? lnínirna de 80mur, cout
janelas e telha ern ¡naterial diversos,
corn lnatelial e

Unidade

Meh'o

Quadrado

Qrd

24.000,00

Valor Unitário Valor Total

89,000000 2.136.000,000000

L¡nce

2.136.000,00


